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R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 
BASHKIA E TIRANËS 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ÇERDHEVE DHE KOPSHTEVE 

DREJTORIA JURIDIKE, PLANIFIKIMIT E ZBATIMIT TË KONTRATAVE 

  

Nr.______ prot.                                                                                Tiranë, më___, ___, 2022                                                                                    

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri     Drejtoria e Përgjithshme e Çerdheve dhe Kopshteve,  Bashkia Tiranë  

Adresa     Rr. “Barrikadave” 

Tel/Faks   04 222 2991  

E-mail      femijet@tirana.al  

Ueb-faqe  www.femijetetiranes.al  

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurё e hapur mbi kufirin monetar 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: Blerje Ushqime për Vitin 2023 - Marrëveshje 

Kuadër me afat 12 Mujor - REF-51771-12-01-2022.  

 Loti I – “Blerje mish vici, mish pule dhe vezë” –  REF-51776-12-01-2022 

 Loti II – “Blerje bulmet, qumësht, kos, djathë, gjizë” – REF-51778-12-01-2022 

 Loti III – “Blerje bukë thekre dhe integrale” – REF-51781-12-01-2022 

 Loti IV – “Blerje artikuj ushqimor kolonial (ambalazhuar/paketuar)” – REF-51786-12-01-

2022 
 Loti V – “Blerje fruta dhe zarzavate” – REF-51788-12-01-2022 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje Ushqime për Vitin 2023 - Marrëveshje 

Kuadër me afat 12 Mujor - me disa operatorë ekonomik ku të gjitha kushtet janë të percaktuara – 

me nje Operator Ekonomik fitues për çdo lot, ndarë në lote si më poshtë: 

Loti I – “Blerje mish vici, mish pule dhe vezë” - me fond limit 68 123 573 (gjashtëdhjetë e 

tetë milion e njëqind e njëzetë e tre mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e tre) lekë pa  T.V.SH ose 

582 950.3 (pesëqind e tetëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e pesëdhjetë pikë tre) Euro. Shumatorja e 

çmimeve për njësi për Lotin I është 1 166.5278 (një mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë 

pesë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e tetë) Lekë pa T.V.SH. 

Loti II – “Blerje bulmet, qumësht, kos, djathë, gjizë” - me fond limit 96 419 003 (nëntëdhjetë 

e gjashtë milion e katërqind e nëntëmbëdhjetë mijë e tre) lekë pa T.V.SH ose 825 081.32 

http://www.femijetetiranes.al/


(tetëqind e njëzetë e pesë mijë e tetëdhjetë e një pikë tridhjetë e dy) Euro. Shumatorja e çmimeve 

për njësi për Lotin II është 1 878.3332 (njё mijё e tetëqind e shtatëdhjetë e tetë pikё tre mijё e 

treqind e tridhjetë e dy) Lekë pa T.V.SH. 

Loti III – “Blerje bukë thekre dhe integrale” - me fond limit 22 595 339 (njëzetë e dy milion 

e pesëqind e nëntëdhjetë e pesë mijё e treqind e tridhjetё e nëntë) lekë  pa T.V.SH ose 193 

353.92 (njëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e treqind e pesëdhjetë e tre pikë nëntëdhjetë e dy) Euro. 

Shumatorja e çmimeve për njësi për Lotin III është 253.61 (dyqind e pesëdhjetë e tre pikё 

gjashtëdhjetë e një) Lekë pa T.V.SH. 

Loti IV – “Blerje artikuj ushqimor kolonial (ambalazhuar/paketuar)” - me fond limit 53 156 

536 (pesëdhjetë e tre milion e njёqind e pesëdhjetё e gjashtё mijё e pesёqind e tridhjetё e 

gjashtë) lekë pa T.V.SH ose 454 873.66 (katërqind e pesëdhjetë e katër mijë e tetëqind e 

shtatëdhjetë e tre pikë gjashtëdhjetë e gjashtë) Euro. Shumatorja e çmimeve për njësi për Lotin IV 

është  14 890 (katërmbёdhjetё mijё e tetёqind e nëntëdhjetё mijë) Lekë pa T.V.SH. 

Loti V – “Blerje fruta dhe zarzavate” - me fond limit 74 814 295 (shtatëdhjetë e katër milion 

e tetёqind e katërmbëdhjetë mijё e dyqind e nëntëdhjetё e pesë) lekë pa T.V.SH ose 640 

204.48 (gjashtëqind e dyzet mijë e dyqind e katër pikë dyzet e tetë) Euro. Shumatorja e çmimeve 

për njësi për Lotin V është 4 176.9447 (katër mijё e njëqind e shtatëdhjetё e gjashtë pikё nëntë 

mijё e katёrqind e dyzetë e shtatë) Lekë pa T.V.SH. 

5. Fondi limit: 315 108 746 (treqind e pesëmbëdhjetë milion e njëqind e tetë mijë e 

shtatëqind e dyzet e gjashtë) lekë pa T.V.SH, ose 2 696 463.68 (dy milion e gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e tre pikë gjashtëdhjetë e tetë) Euro, me  

shumatore tё çmimeve për njësi 22 365.417 (njëzet e dy mijё e treqind e gjashtëdhjetë e pesë 

pikë katërqind e shtatëmbëdhjetë). 

 

KURSI KEMBIMIT 116.86 ALL/EURO, sipas kursit të Bankës së Shqipërisë, datë 

01.12.2022 

 

6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Nga data e 

nënshkrimit të kontratës  me përfundim të periudhës 12 mujore të Marrveshjes Kuadër.     

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: Datё 04.01.2023  Ora:09:00 

 

 

                                                                                                            DREJTORI I PËRGJITHSHËM 

   

                                                             Zhaneta Beqiri  


